
PROJEKT OŽIVENÍ KRUHOVÉHO OBJEZDU 
VE MĚSTĚ BLANSKU – U NÁDRAŽÍ

(v případě potřeby lze projekt zrealizovat místo objezdu 
na kterémkoli vhodném pozemku Města Blanska)

V Blansku 12.10. 2023

Autoři projektu: Pavel Pokorný, Roman Holub



PARTICIPATIVNÍ ROZPOČET 2023
Kruhový objezd v Blansku 2023 - JINAK

„Kruhové objezdy jsou moderní oázy v moři asfaltu.“

Dávají zastupitelstvu MĚSTA BLANSKA UNIKÁTNÍ PŘÍLEŽITOST KOMUNIKOVAT 
s občany a návštěvníky města. Umístit doprostřed silnice symbol města je celosvětový 

trend moderních měst a obcí. Bývají vizitkou města.
Jde mj. o efektivní a profesionální marketing na podporu 

turistického ruchu našeho města.
Kruhové objezdy jsou bezpečnější, efektivnější a hezčí než klasické světelné křižovatky. 

A nabízejí tolik možností! Můžeme s nimi kreativně pracovat.
Řidiči u originálních objezdů zpomalí. O 90 % se redukují nehody. 

Cílem projektu je vyšší bezpečnost, plynulost dopravy i atraktivita objezdu, 
zviditelnění brandu Města Blanska 

pro veřejnost, turisty a návštěvníky města. 



Dalo by se říci, 
že díky 

odvážným projektům 
vedení města

se do Blanska 
vrací více života.

Díky proaktivnímu strategickému přístupu vedení a zastupitelstva města Blanska 
a zejména energii mladých vedoucích manažerů městských institucí 
se naše město Blansko stále častěji prezentuje v řadě úspěšných 
projektů jako moderní multikulturní okresní město.



Denně jezdíme do zaměstnání okolo našeho frekventovaného 
kruhového objezdu u nádraží.
Stejně jako desítky tisíc turistů, obyvatel a návštěvníků města ročně vidíme denně, 
pouze nevzhledný a neefektivní ostrůvek uprostřed křižovatky porostlý keři.

Je to škoda, není mnoho regionů v ČR, které se mohou pochlubit 
tolika atraktivními tématy pro turisty, jako ten náš v Moravském krasu.



Na většině marketingových a propagačních materiálech města
se chlubíme sloganem : BLANSKO – BRÁNA MORAVSKÉHO KRASU
Pojďme ho marketingově „prodat“ obyvatelům, turistům a návštěvníkům města.

Také Město Blansko představilo 
veřejnosti své nové logo a vizuální styl. 

Logo má podobu zjednodušené 
městské věže v modrém rámu 

symbolizujícím 
BRÁNU MORAVSKÉHO KRASU.



AKTUÁLNÍ STAV OBJEZDU



VIZUALIZACE ŘEŠENÍ PROJEKTU



MOŽNÝ DRUHÝ POHLED



MOŽNÉ 2 VARIANTY
PŘI VÝJEZDU Z BLANSKA.
OPĚT PROPAGACE BLANSKA.

PŘÍJEMNÉ ROZLOUČENÍ 
S NÁVŠTĚVNÍKY 

  ČI OBYVATELI MĚSTA



jednoduché věci fungují, proto předkládáme náš návrh řešení :

- u Arnoštova lomu u ředitelství ČKD se před nedávnem sesunuly ze skály 
   velké kameny, které by se daly na tuto úpravu použít. 
   (přesně tyto kameny jsem použil u této vizualizace.
- kameny se uklidí a navíc poslouží skvělému účelu. 
-  náklady na kameny jsou jen otázka nájmu odpovídajícího jeřábu 
   a přepravu na kruhový objezd. vzdálenost jsou jen stovky metrů.
- technologií, jak  vytvořit nápis je celá řada (3D písmena plast, 3D nerez nebo 
   kamenické gravírování do kamene, svítící písmena atd)
- nápis může být oboustranný – s přáním slušného rozloučení s návštěvníky či obyvateli města
- výhodou je, že se nemusí nijak upravovat stávající prostor kruhového 
   objezdu a jen se tam umístí odpovídající počet kamenů.
- v případě  zájmu, mohou zástupci CHKO MORAVSKÝ KRAS vytipovat či zajistit 
   nějaký vhodný vápenec z moravského krasu.
- město disponuje odborníky, kteří vyberou nejvhodnější postup realizace
- zajistit nákladní auto pro dopravu je běžná věc

Dle dopravních expertů jsou hlavní důvody kruhových objezdů 
- bezpečnost, plynulá jízda vozidel a neoslňování protijedoucích vozidel 
a s tím související upozornění, že komunikace nepokračuje rovně, 
nýbrž objezdem. Prvek v rámci objezdu je vhodný atraktivní benefit.



OKOLÍ LOMU ARNOŠTOV 
– MOŽNÝ ZDROJ KAMENE



Město Mürzzuschlag si takto váží svého 
rodáka Viktora Kaplana (1876 - 1934), 
vynálezce po něm pojmenované Kaplanovy turbíny.

Inspirací pro nás může být i  
naše partnerské město Mürzzuschlag

a jeho kruhový objezd s turbínou.
V Rakousku je téměř v každé obci

a městě originálně řešený kruhový objezd.



Naše partnerské město Komárno a jeho 
tématický kruhový objezd
se sousoším Sv. Cyrila a Metoděje

Naše partnerské město Scandiano
a jeho kruhový objezd

s prezentací města.

Naše partnerské 
město Legnica 

a jeho kruhový 
objezd



Většina moderních měst a obcí se snaží kreativně podpořit 
turistický ruch ve svém regionu.

A jedním ze způsobů je originalita 
kruhových objezdů a tím větší
Zapamatovatelnost oblasti a atraktivita města. 

Motivem originálních objezdů
 obvykle bývají specifika 

daného města či regionu.

INSPIRACE
V EVROPĚ



Kruhový objezd Pohořelice 
s tradičním regionálním kaprem.

Napoleon chránící obyvatele Podolí u Slavkova. 
Dívá se směrem k místu slavné bitvy, 

ale pokukuje i po řidičích, 
kteří tu konečně jezdí opatrněji.

INSPIRACE V ČR

Rousínov
a jejich
Socha Svobody



ODHAD NÁKLADŮ NA REALIZACI :
PARTICIPATIVNÍ ROZPOČET MĚSTA NA PROJEKT JE 700.000 CZK

odhadované náklady se budou pohybovat 
v závislosti na zvoleném provedení maximálně 
v rozmezí 250.000 – 300.000 CZK + DPH

- zpevnění středu objezdu betonem – 50.000 CZK
- naložení kamenů výkonným jeřábem – 20.000 CZK
- doprava – 15.000 CZK
- zhotovení 1 – 2 nápisů (jedno či dvojstranné provedení)
  90.000 CZK
- uložení a úprava kruhového objezdu – 20.000 CZK
- noční led osvětlení – 30.000 CZK
- zpracování dokumentace projektu – 25.000 CZK
- ostatní náklady – 20.000 CZK

 



VÝHODY PROJEKTU:
- dlouhodobá marketingová podpora Blanska, Moravského Krasu a jeho návštěvnosti

- poměrně nízké náklady na realizaci

- respektování dopravní legislativy

- cílem projektu je vyšší bezpečnost, plynulost dopravy i atraktivita objezdu 

- zviditelnění brandu Města Blanska pro veřejnost, turisty a návštěvníky města

- efektivní a profesionální marketing na podporu turistického ruchu 

- možnost využití na marketingových materiálech města

- možné rozšíření variabilní využití objezdů jako unikátní projekt v rámci ČR

- prezentace Blanska jako moderního města, podpora místních aktivit a občanů

- tento nápad lze variabilně umístit na kterýkoliv z kruhových objezdů Blanska

- řešení je variabilní, lze ho po konzultaci s odborníky vhodně upravit

- v případě potřeby lze projekt zrealizovat místo objezdu 
na kterémkoliv vhodném pozemku Města Blanska



ZAUJAL-LI VÁS TENTO PROJEKT, 
V BUDOUCNU HO LZE ZOZŠÍŘIT
TÍMTO ORIGINÁLNÍM ŘEŠENÍM



Protože jsme již více než 50 let občany města Blanska,
není nám lhostejné, co se tu děje. Oslovil a inspiroval nás tento projekt 
Společně pro Blansko. Tématem našeho projektu je úprava kruhových 
objezdů s možností komunikace s obyvateli města.
Pokud se vedení města Blanska bude líbit možné rozšíření tohoto nápadu, 
může se to v budoucnu postupně týkat většiny kruhových objezdů v našem 
městě.

Autoři projektu: Pavel Pokorný a Roman Holub

MOŽNÉ DOPLNĚNÍ ČI POKRAČOVÁNÍ PROJEKTU 
OŽIVENÍ RESP. VYUŽITÍ KRUHOVÝCH OBJEZDŮ 

VE MĚSTĚ BLANSKU
(NEBOLI MOŽNOST BÝT PRVNÍ MĚSTO S TÍMTO UNIKÁTNÍM ŘEŠENÍM)



PŘÍPADNÉ ROZŠÍŘENÍ PROJEKTU 
NA VÍCE KRUHOVÝCH OBJEZDŮ 

MĚSTA BLANSKA

Přidanou hodnotou našeho návrhu je možnost pro město vytvořit následně 

plochu pro nenásilnou a zábavnou komunikaci mezi občany a městem na 

téma obměn instalovaných prezentací:

- 1x za cca půl roku na vybraném kruhovém objezdu lze vyměnit exponát

- na stránkách města bude možnost prezentovat návrhy občanů

- veřejným hlasováním se vybere vítězný návrh a ten se realizuje



DO PROSTORU KRUHOVÉHO OBJEZDU SE USADÍ
JEN 4 BETONOVÉ PATKY. KTERÉ BUDOU SLOUŽIT
JAKO ZÁKLAD PLATFORMY – AKTIVNÍ PLOCHY. NOSNOST CA 2 TUNY.

SYSTÉM JE BEZPEČNÝ, VARIABILNÍ A UMOŽŇUJE UPEVNIT POZINKOVANOU 
KONSTRUKCI SLOUŽÍCÍ JAKO BILLBORD ČI OCHRANNÁ KOSTRA 
PRO VYSTAVENÝ EXPONÁT.



OBROVSKÁ VÝHODA JE VARIABILITA ŘEŠENÍ, SNADNÁ MONTÁŽ A MOBILITA.
PLATFORMA MŮŽE BÝT SE STŘECHOU ČI BEZ NÍ. (VYŽADUJE-LI TO EXPONÁT)
S TYČEMI NEBO BEZ NICH.



Možnost představení města – jako MĚSTO SPORTOVNÍ (ANONCE UDÁLOSTÍ)





SYSTÉM JE VARIABILNÍ A UMOŽŇUJE UPEVNIT POZINKOVANOU KONSTRUKCI SLOUŽÍCÍ JAKO 
BILLBORD ČI FIXAČNÍ KLEC PRO VYSTAVENÝ EXPONÁT. PŘÍPADNĚ VČETNĚ STŘÍŠKY. SYSTÉM 
UMOŽŇUJE UZAVŘENÍM ZAJISTIT EXPONÁT PROTI ODCIZENÍ. OCHRANA JE ZAJIŠTĚNA 
ZEJMÉNA SYSTÉMEM MĚSTSKÝCH KAMER.



Možnost představení města – jako MĚSTO PRŮMYSLOVÉ



Možnost představení města – jako MĚSTO UMĚLECKÉ



Možnost představení města – jako MĚSTO PRŮMYSLOVÉ

https://blanensky.denik.cz/zpravy_region/stroje_uzeum_jezek20080118.html



Možnost posílení brandu města Blanska



Možnost dát příležitost mladým talentovaným umělcům. Motiv lze pravidelně měnit. 



OCHRANA EXPONÁTŮ ? ANTIVANDAL ? NENÍ TŘEBA, VŠECHNY KRUHOVÉ OBJEZDY JSOU POD 
BEDLIVÝM DOHLEDEM KAMER MĚSTSKÉ POLICIE.



Kalkulace komplexních nákladů na výrobu univerzální platformy s příslušenstvím na klíč (1-3 ks)
Minimální životnost je 10 let. 



Možnost anoncování důležitých událostí města Blanska. 
Bez pronájmu, pouze za cenu tisku billboardů. Efektivní propagace zajistí výrazně vyšší návštěvnost akcí.



BENEFITY TOHOTO TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ :

- NÍZKÉ POŘIZOVACÍ NÁKLADY, RYCHLÁ OBMĚNA URČENÍ A MOBILITA
- PROJEKT RESPEKTUJE DOPRAVNÍ LEGISLATIVU A VÝHODY OBJEZDŮ
- MINIMÁLNÍ STAVEBNÍ ÚPRAVY A ÚDRŽBA
- ZACHOVÁNÍ MAJORITNÍ PODOBY A BEZPEČNOSTI AKTUÁLNÍCH KRUHOVÝCH OBJEZDŮ 
- ŘEŠENÍ KORESPONDUJE S AKTUÁLNÍ KVĚTINOVOU VÝZDOBOU 
- VYSOKÁ MÍRA FLEXIBILITY VYUŽITÍ – NAPŘ ZMĚNA MOTIVU PO 3 MĚSÍCÍCH
- MĚSTO UMOŽNÍ MÍSTNÍM UMĚLCŮM MĚNIT MOTIVY, NAPŘ SOCH
- VARIABILNÍ MOŽNOST MĚNIT TÉMATA A EXPONÁTY
- MOŽNOST SE PŘIZPŮSOBIT ROČNÍMU OBDOBÍ, VČ. ZASTŘEŠENÍ
- OPAKOVANÉ MODULÁRNÍ POUŽITÍ
- EFEKTIVNÍ ANONCOVÁNÍ VÝZNAMNÝCH UDÁLOSTÍ VE MĚSTĚ
- SVĚŽÍ A MODERNÍ ZPŮSOB PROPAGACE AKTIVIT A KOMUNIKACE MĚSTA
- MOŽNOST PRONAJMUTÍ PLOCH PRO KOMERČNÍ I NEKOMERČNÍ VYUŽITÍ
- EKONOMICKÁ NÁVRATNOST

- ORIGINÁLNÍ KONCEPT, KTERÝ NEFUNGUJE JEŠTĚ V ŽÁDNÉM MĚSTĚ !

BLANSKO ŽIJE



BLANSKO ŽIJE
DĚKUJEME ZA POZORNOST


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35

